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NOMBRE APELLIDOS CORREO_ELECTRÓNICO TELÉFONO ID ORCID DEPARTAMENTO CATEGORÍA

Isabel Aguilar Corona isabel.aguilar@dhga.uhu.es 959219088 https://orcid.org/0000-0003-2082-1300 Historia, Geografía y Antropología Investigador en formación 

Blanca Elena Álvarez Carpio blanca.alvarez@fedu.uhu.es 959219062 https://orcid.org/0000-0003-3239-7885 Filología Profesor Asociado 

Manuel Andrés García manuel.andres@dhis2.uhu.es 959219162 https://orcid.org/0000-0001-8771-8653 Historia, Geografía y Antropología Profesor Permanente Laboral / Prof. Contratado Doctor 

Javier Bermejo Meléndez javier.bermejo@dhis1.uhu.es 959219083 https://orcid.org/0000-0002-1905-8398 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

Dominique Germaine Jeanne Bonnet mi@dfint.uhu.es 959219072 https://orcid.org/0000-0002-6923-1451 Filología Profesor Titular de Universidad 

Francisco Borja Barrera fborja@dgf.uhu.es 959219174 https://orcid.org/0000-0002-9594-0593 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

Manuel Cabello Pino manuel.cabello@dfesp.uhu.es 959219113 https://orcid.org/0000-0002-2683-9168 Filología Profesor Contratado Doctor 

Juan Manuel Campos Carrasco campos@uhu.es 959219079 https://orcid.org/0000-0002-4930-2515 Historia, Geografía y Antropología Profesor Honorario

María Luisa Candau Chacón candau@uhu.es 959219155 https://orcid.org/0000-0002-6492-1189 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

Rocío Carrasco Carrasco rocio.carrasco@dfing.uhu.es 959219139 https://orcid.org/0000-0001-7403-3954 Filología  Inglesa Profesor Titular de Universidad 

José Carregal Romero jose.carregal@dfing.uhu.es 959219142 https://orcid.org/0000-0002-1402-9387 Filología  Inglesa Profesor Contratado Doctor 

Antonio José Carrero Carrero carrero@uhu.es 959219179 https://orcid.org/0000-0001-5716-8515 Historia, Geografía y Antropología Profesor Asociado 

Juan Luis Carriazo Rubio carriazo@dhis2.uhu.es 959219152 https://orcid.org/0000-0002-4946-9796 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

María José Carrillo Linares mlinares@uhu.es 959219124 https://orcid.org/0000-0002-5470-9598 Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

Jorge Casanova García casanova@uhu.es 959219144 https://orcid.org/0000-0002-5026-6398 Filología Inglesa Profesor Colaborador 

María José Chaves García chaves@dfint.uhu.es 959219069 https://orcid.org/0000-0002-6445-4592 Filología Profesor Titular de Universidad 

Francisco Contreras Pérez francisco.contreras@dhis2.uhu.es 959219165 https://orcid.org/0000-0002-4946-2535 Historia, Geografía y Antropología Profesor Contratado Doctor 

Mihaela Delia Cristea mihaela.cristea@dfilo.uhu.es 959219103 https://orcid.org/0000-0002-1353-3928 Filología Profesor Sustituto Interino 

María Pilar Cuder Domínguez picuder@dfing.uhu.es 959219121 https://orcid.org/0000-0002-7713-9225 Filología Inglesa Catedrático de Universidad 

Raúl Díaz Rosales rdiazrosales@dfilo.uhu.es 959219111 https://orcid.org/0000-0002-8618-8213 Filología Profesor Contratado Doctor 

María Asunción Díaz Zamorano madiaz@dhis1.uhu.es 959219084 https://orcid.org/0000-0002-4742-149X Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

Beatriz María Domínguez García beatriz.dominguez@dfing.uhu.es 959219141 https://orcid.org/0000-0001-6119-4863 Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

Juan Antonio Estévez Sola estevez@uhu.es 959219063 https://orcid.org/0000-0003-0093-2118 Filología Catedrático de Universidad 

Jesús Felicidades García jesusfe@uhu.es 959219181 https://orcid.org/0000-0002-4194-8768 Historia, Geografía y Antropología Profesor Contratado Doctor 

Analí Fernández Corbacho anali.fernandez@dfing.uhu.es 959219131 https://orcid.org/0000-0002-3832-687X Filología Inglesa Profesor Contratado Doctor 

María Regla Fernández Garrido regla@dfint.uhu.es 959219066 https://orcid.org/0000-0002-0309-6306 Filología Catedrático de Universidad 

Sergio Fernández López sergio.fernandez@dfesp.uhu.es 959219106 https://orcid.org/0000-0002-4355-2521 Filología Profesor Titular de Universidad 

Beatriz Fernández Peña marta.fernandez@dhga.uhu.es 959219145 https://orcid.org/0000-0001-7527-8873 Historia, Geografía y Antropología Profesor Sustituto Interino 

Lucía Fernández Sutilo lucia.fernandez@dhga.uhu.es 959219092 https://orcid.org/0000-0002-8586-497X Historia, Geografía y Antropología Profesor Asociado 

José Manuel Foncubierta Muriel jose.foncub@dfilo.uhu.es 959219104 https://orcid.org/0000-0002-7077-3303 Filología Profesor Sustituto Interino 

María del Carmen Fonseca Mora fonseca@dfing.uhu.es 959219134 https://orcid.org/0000-0002-2404-3553 Filología Inglesa Catedrático de Universidad 

Guillermo Antonio Galán Vioque vioque@uhu.es 959219067 https://orcid.org/0000-0001-7251-8798 Filología Catedrático de Universidad 

María del Mar Gallego Durán mar@uhu.es 959219123 https://orcid.org/0000-0001-5518-7667 Filología Inglesa Catedrático de Universidad 

María Victoria Galloso Camacho vgalloso@uhu.es 959219110 https://orcid.org/0000-0002-1555-7528 Filología Profesor Titular de Universidad 

Antonio José Galloso Cordero antoniojose.galloso@dhga.uhu.es 959219145 https://orcid.org/0000-0002-8747-8562 Historia, Geografía y Antropología Profesor Sustituto Interino 

Francisco Javier García Delgado fcogarci@uhu.es 959219173 https://orcid.org/0000-0001-8863-4179 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

María Rosa García Gutiérrez rosa@dfesp.uhu.es 959219108 https://orcid.org/0000-0002-3058-7901 Filología Profesor Titular de Universidad 

Antonio Claret García Martínez antonio.garcia@dhis2.uhu.es 959219164 https://orcid.org/0000-0002-4631-895X Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

David García Ponce rcia@dfilo.uhu.es 959219059 https://orcid.org/0000-0002-8745-7083 Filología Profesor Sustituto Interino 

Alejandro García Sanjuán sanjuan@dhis2.uhu.es 959219151 https://orcid.org/0000-0002-7889-5938 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

María Edurne Garrido Anes edurne.garrido@dfing.uhu.es 959219137 https://orcid.org/0000-0001-6696-4644 Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

Pilar Reyes Gil Tébar pilar.gil@dhis1.uhu.es 959219087 https://orcid.org/0000-0001-6466-4840 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

Luis María Gómez Canseco canseco@dfesp.uhu.es 959219102 https://orcid.org/0000-0002-6699-3813 Filología Catedrático de Universidad 

David Gónzález Cruz david@dhis2.uhu.es 959219157 https://orcid.org/0000-0002-2078-7192 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

Luisa María Gónzález Romero luisa@dfing.uhu.es 959219129 https://orcid.org/0000-0002-8001-6672 Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

Patricio María Guinea Díaz pagui@dhis1.uhu.es 959219090 https://orcid.org/0000-0002-0265-9365 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

Sonia Hernández Santano santano@dfing.uhu.es 959219130 https://orcid.org/0000-0001-6695-899X Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

Alicia Infante Rejano alicia.infante@dfing.uhu.es 959219021 https://orcid.org/0000-0002-5806-8660 Filología Inglesa Profesor Sustituto Interino 

María Celeste Jiménez de Madariaga celeste@dhis1.uhu.es 959219080 https://orcid.org/0000-0001-8389-0464 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

José Manuel Jurado Almonte jurado@dgf.uhu.es 959219180 https://orcid.org/0000-0001-8948-3165 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 
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Manuel José de Lara Ródenas lara@dhis2.uhu.es 959219156 https://orcid.org/0000-0001-7668-0688 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

María Encarnación Lemus López lemus@dhis2.uhu.es 959219160 https://orcid.org/0000-0003-2059-3619 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

José Ántonio López Sánchez  jlopez.sanchez@dfing.uhu.es 959219021 https://orcid.org/0000-0002-5774-7442 Filología Inglesa Profesor Sustituto Interino 

Amanda López Sánchez  amanda.lopez@dhga.uhu.es 959219083 https://orcid.org/0000-0002-3883-8365 Historia, Geografía y Antropología Investigador en formación 

Zenón Luis Martínez luis@dfing.uhu.es 959219128 https://orcid.org/0000-0001-5228-7822 Filología Inglesa Catedrático de Universidad 

José Carlos Mancha Castro jose.mancha@pi.uhu.es 959219153 https://orcid.org/0000-0003-0092-4417 Historia, Geografía y Antropología Profesor Ayudante Doctor 

Juan Antonio Márquez Domínguez antonio@uhu.es 959219182 https://orcid.org/0000-0002-0533-9260 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

Miguel Ángel Márquez Guerrero marquez@dfint.uhu.es 959219165 https://orcid.org/0000-0002-8666-0936 Filología Catedrático de Universidad 

Rosario Márquez Macías macias@dhis2.uhu.es 959219146 https://orcid.org/0000-0002-0354-3970 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

Carmen María Martín del Pino cmaria.martin@dfint.uhu.es 959219076 https://orcid.org/0000-0002-6116-3984 Filología Profesor Asociado 

José Luis Montiel Domínguez jose.montiel@dfilo.uhu.es 959219058 https://orcid.org/0000-0003-1889-7744 Filología Profesor Asociado 

Coronada Mora Molina coronada.mora@dhga.uhu.es 959219118 https://orcid.org/0000-0002-5062-2604 Historia, Geografía y Antropología Profesor Sustituto Interino 

José María Morillas Alcázar jose.morillas@dhis1.uhu.es 959219081 https://orcid.org/0000-0002-2717-7696 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

Fernando Navarro Antolín antolin@dfint.uhu.es 959219071 https://orcid.org/0000-0003-4136-898X Filología Catedrático de Universidad 

Eloy Mauricio Navarro Domínguez eloy@dfesp.uhu.es 959219112 https://orcid.org/0000-0001-9782-0520 Filología Profesor Titular de Universidad 

Aurora Serena Norelli auroraserena.norelli@dfilo.uhu.es 959219062 https://orcid.org/0009-0002-2431-3610 Filología Investigador en formación 

José Valentín Núñez Rivera vnrivera@uhu.es 959219107 https://orcid.org/0000-0001-6498-8415 Filología Catedrático de Universidad 

Francisco José Pazos García franpazosg@gmail.com 959219177 https://orcid.org/0000-0001-9497-6896 Historia, Geografía y Antropología Profesor Sustituto Interino 

María Antonia Peña Guerrero guerrero@dhis2.uhu.es 959219159 https://orcid.org/0000-0003-3707-4137 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

Francisco Javier Pérez-Embid Wamba embid@uhu.es 959219079 https://orcid.org/0000-0002-1709-9399 Historia, Geografía y Antropología Profesor Honorario

María Auxiliadora Pérez Vides mariaa.perez@dfing.uhu.es 959219122 https://orcid.org/0000-0003-1786-9768 Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

María José Pino Fernández mariajose.pino@dfesp.uhu.es 959219076 ND Filología Profesor Sustituto Interino 

Juan Prieto Gordillo juan.prieto@dhis1.uhu.es 959219088 https://orcid.org/0000-0002-0292-0842 Historia, Geografía y Antropología Profesor Asociado 

Lucía Irene Quintana Hernández lucia.quintana@dfesp.uhu.es 959219117 https://orcid.org/0000-0003-4738-9693 Filología Profesor Titular de Universidad 

Cristina Ramos Cobano crcobano@gmail.com 959219161 https://orcid.org/0000-0002-6631-4059 Historia, Geografía y Antropología Profesor Asociado 

María Rocío Ramos Ramos rocio.ramos@dfing.uhu.es 959219134 https://orcid.org/0000-0002-3422-1368 Filología Inglesa Profesor Ayudante Doctor 

José Manuel Rico García josemanuel.rico@dfesp.uhu.es 959219109 https://orcid.org/0000-0003-3581-5130 Filología Profesor Titular de Universidad 

Luis Rivero García lrivero@dfint.uhu.es 959219073 https://orcid.org/0000-0001-7140-2072 Filología Catedrático de Universidad 

Elena Esperanza Rodríguez  Díaz elena@dhis2.uhu.es 959219158 https://orcid.org/0000-0001-7508-7524 Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

Beatriz Rodríguez Arrizabalaga arrizaba@uhu.es 959219133 https://orcid.org/0000-0002-7430-3317 Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

Moisés Rodríguez Bayona moises.rodriguez@dhis1.uhu.es 959219086 https://orcid.org/0000-0003-4043-3954 Historia, Geografía y Antropología Profesor Ayudante Doctor 

Mónica Rodríguez Gijón monica.rodriguez@dfint.uhu.es 959219070 https://orcid.org/0000-0002-4228-7746 Filología Profesor Contratado Doctor 

Ángel Roldán Carreño angel.roldan@dhga.uhu.es 959219176 https://orcid.org/0000-0003-2844-3594 Historia, Geografía y Antropología Investigador (En formación) 

María del Pilar Ron Vaz ronvaz@dfing.uhu.es 959219138 https://orcid.org/0000-0002-9003-8197 Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

Salvador Rubio Real salvador.rubio@dfint.uhu.es 959219076 https://orcid.org/0000-0002-7159-3128 Filología Profesor Ayudante Doctor 

Paulina Rufo Isern ysern@dhis2.uhu.es 959219150 https://orcid.org/0000-0002-4229-7207 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

Coronada Sánchez Gómez ada.sanchez@dfesp.uhu.es 959219104 https://orcid.org/0000-0002-2864-8955 Filología Profesor Asociado 

Antonio Sánchez González antonio.sanchez@dhis2.uhu.es 959219185 https://orcid.org/0000-0001-5025-455X Historia, Geografía y Antropología Catedrático de Universidad 

María Sol Tarrés Chamorro sol.tarres@dhis1.uhu.es 959219096 https://orcid.org/0000-0002-1504-6285 Historia, Geografía y Antropología Profesor Contratado Doctor 

Carmen María Toscano Fuentes carmen.toscano@dfing.uhu.es 959219120 https://orcid.org/0000-0002-3870-1924 Filología Inglesa Profesor Contratado Doctor 

Clara María Toscano Pérez clara.toscano@dhis1.uhu.es 959219097 https://orcid.org/0000-0002-7952-3095 Historia, Geografía y Antropología Profesor Sustituto Interino 

Juan Gabriel Vázquez González juan.gabriel@dfing.uhu.es 959219142 https://orcid.org/0000-0002-5631-5744 Filología Inglesa Profesor Permanente Laboral / Prof. Contratado Doctor 

Juan Carlos Vera Rodríguez juan.vera@dhis1.uhu.es 959219080 https://orcid.org/0000-0002-5989-2694 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

María Nieves Vergugo Álvez nieves.verdugo@dhga.uhu.es 959219161 https://orcid.org/0000-0001-8957-4075 Historia, Geografía y Antropología Profesor Sustituto Interino 

Nuria de la O Vidal Teruel nvidal@dhis1.uhu.es 959219051 https://orcid.org/0000-0002-3853-3019 Historia, Geografía y Antropología Profesor Titular de Universidad 

Sonia Villegas López villegas@dfing.uhu.es 959219125 https://orcid.org/0000-0002-9527-800X Filología Inglesa Profesor Titular de Universidad 

Pablo Luis Zambrano Carballo zambrano@uhu.es 959219068 https://orcid.org/0000-0001-5728-1753 Filología Catedrático de Universidad 


